
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 31.03.2021г.    г. Тайшет     № 253 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2021-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 23 
октября 2020 года №877  
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения на 2021 год, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 23 октября 2020 года №877, следующие изменения: 

1) Приложения №1, к Программе изложить в новой редакции (приложение). 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 31 марта 2021 года №253 

 
«Приложение №1 

 к муниципальной программе «Развитие и модернизация  
 объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023годы», 
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения 

от 23 октября 2020 года №877 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ  
реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы».  
 

№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответст
венный 
исполни
тель и 

соиспол
нители 

Период 
реализац

ии 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем 
финансир

ования 
всего, 

тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по 
годам 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 
2021 
год 

2022 
год 

Посл
едую
щие 
годы 

Наимено
вание 

показате
ля 

результат
ивности 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 
показате

ля 
результа
тивност

и за 
2020 год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 

2021 
год 

2022 
год 

Посл
едую
щие 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение» на 2021-2023 годы» 
Ответственный исполнитель Отдел ЖКХ администрации Тайшетского городского поселения (Крюк В.И.) 

Итого 
2021-
2023 

местный 
бюджет 

22438,1 0000 810000
1120 0000 

11199,
8 9063,2 2175,1 

      



 3

областной 
бюджет 

66567,6    3167,3 6340
0,3 

0,0       

1.  Задача 1: повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского поселения 
1.1. Ремонт ветхих и 

аварийных сетей 
водоснабжения. 

- " - 
 

2021-
2023 

местный 
бюджет 

900,0 0502 
810000
1120 

244 300,0 300,0 300,0 
Протяженн

ость 
капитально 
отремонтир

ованных 
сетей 

водоснабже
ния 

км 0 0,4 0,1 0,1 
1.2. Капитальный ремонт 

участка водопровода от 
ВК-74/5 до ВК-74, 
расположенного по ул. 
Терешковой 

- " - 2021 

местный 
бюджет 

530,5 0502 
810000
1120 

243 530,5 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

* 0502 
810000
1120 

243 * 0,0 0,0 

1.3. Разработка проектно-
сметной документации 
на капитальный ремонт 
участка водопроводной 
сети от ВК-59  до ВК-64 
по ул. Транспортной 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

600,0 0502 
810000
1120 

243 600,0 0,0 0,0 

Количество 
разработан

ной 
проектно-
сметной 

документац
ии на 

капитальны
й ремонт и 

на 
строительст

во 
коммуналь
ных сетей 

ед. 1 3 0 0 
1.4. 

Разработка проектно-
сметной документации 
на капитальный ремонт 
участка водопроводной 
сети от станции 3 
подъема до ВК-2 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

650,0 0502 
810000
1120 

243 650,0 0,0 0,0 

1.5. Строительство 
канализационного 
коллектора от насосной 
станции по ул. Кирова, 
224А до канализационного 
колодца КК-168/1 по ул. 
Горького 

- " - 2022 

местный 
бюджет 

6270,4
* 

0502 
810000
1120 

414 0,0 
6270
,4* 

0,0 

Количество 
построенны

х и 
модернизир

ованных 
объектов 

коммуналь
ного 

хозяйства 

ед. 0 4 0 0 

областной 
бюджет 

63400,
3* 

0502 
810000
1120 

414 0,0 
6340
0,3* 

0,0 

1.6. Установка 
водоразборных колонок, 
расположенных по 
адресам: ул.Юбилейная, 
2к, ул.Дарвина, 7, 
ул.Капустина, 36 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

291,0 0503 
810000
1120 

244 291,0 0,0 0,0 



 4

1.7. Устройство септика для 
неблагоустроенных 
многоквартирных домов 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

140,0 0502 
810000
1120 

244 140,0 0,0 0,0 

1.8. Изготовление и установка 
надворного туалета для 
неблагоустроенных 
многоквартирных домов 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

168,0 0501 
810000
1120 

244 168,0 0,0 0,0 

1.9. Услуги по очистке 
сточных вод южной части 
города 

- " - 
2021-
2022 

местный 
бюджет 

1000,0 0502 
810000
1120 

244 500,0 500,0 0,0 
      

1.10. 

Создание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

- " - 2021 

местный 
бюджет 

1373,3 0605 
810000
1120 

244 313,4 588,8 
471,

1 
Количест

во 
созданны

х мест 
(площадо

к) 
накоплен
ия ТКО 

шт. 4 31 0 0 

областной 
бюджет 

3167,3 0605 
810000
1120 

244 3167,3 0,0 0,0 

1.11 Разработка схемы 
теплоснабжения 

- " - 
 

2021 
местный 
бюджет 

700,0 0502 
810000
1120 

244 700,0 0,0 0,0 
 шт. 0 1 0 0 

1.12. Актуализация схем 
водоснабжения и 
водоотведения 

- " - 
 

2021 
местный 
бюджет 

300,0 0502 
810000
1120 

244 300,0 0,0 0,0 
 шт. 0 1 0 0 

1.13. Разработка проектно-
сметной документации 
канализационного 
коллектора, место 
нахождение объекта: 
Иркутская область, город 
Тайшет, от насосной 
станции по улице 
Кирова, 224А до 
канализационного 
колодца КК-168/1 по 
улице Горького 

- " - 
 

2021 местный 
бюджет 

2475,9 0502 810000
1120 

414 2475,
9 

0,0 0,0 Количест
во 

разработа
нной 

проектно
-сметной 
документ
ации на 

капиталь
ный 

ремонт и 
строител

ьство 
сетей 

водоотве

ед. 0 1 0 0 



 5

дения 
1.14. Проведение 

государственной 
экспертизы проектной 
документации и 
результатов инженерных 
изысканий объекта 
капитального 
строительства 
канализационного 
коллектора от насосной 
станции по улице 
Кирова, 224 А до 
канализационного 
колодца КК-168/1 по 
улице Горького 

- " - 
 

2021 местный 
бюджет 

757,4 0502 810000
1120 

414 757,4 0,0 0,0       

2 Задача 2: обеспечение организации проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов и муниципального жилищного 
фонда. 

2.1. Ремонт муниципальных  
жилых помещений 

- " - 
2021-
2023 

местный 
бюджет 

600,0 0501 
810001
120 

244 200,0 200,0 200,0 
Количество 

МКД, в 
которых 

выполнен 
капитальны

й ремонт 
общего 

имущества 

ед. 5 4 3 1 

2.2. Ремонт общего 
имущества 
многоквартирных домов 

- " - 
2021-
2023 

местный 
бюджет 

900,0 0501 
810001
120 

244 300,0 300,0 300,0 

2.3. Взносы на капитальный 
ремонт муниципального 
жилищного фонда. 

- " - 
2021-
2023 

местный 
бюджет 

2712,0 0501 
810000
1120 

244 904,0 904,0 904,0 

3 Задача 3: ликвидация аварийного жилищного фонда 
3.1. Разработка проекта на 

организацию работ по 
сносу аварийных 
многоквартирных домов (с 
хозяйственными 
постройками), 
расположенных, по 
адресу: ул. Транспортная, 
№93, ул. Ленина, №229 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

128,6 0501 
810000
1120 

244 128,6 0,0 0,0 

Количество 
ликвидиров

анных 
домов 

существую
щего 

аварийного 
жилищного 

фонда 
города, 

признанног

ед. 0 4 0 0 

3.3. Обеспечение сохранности 
и снос аварийных 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

1 500,0 0501 
810000
1120 

244 1 500,0 0,0 0,0 



 6

многоквартирных домов (с 
хозяйственными 
постройками), 
расположенных, по 
адресу: ул. Транспортная, 
№93, ул. Ленина, №229 

о таковым в 
установлен

ном 
порядке 

3.4. Обеспечение сохранности 
и снос строений, 
расположенных по адресу: 
ул. Зеленая, №9 

- " - 2021 
местный 
бюджет 

441,0 0501 
810000
1120 

244 441,0 0,0 0,0 

3.5. Снос строения, 
расположенного по 
адресу: ул. Зеленая, №14 

- " - 2021 
не требует 
финансир

ования 
       

 

Примечания: * - сумма финансирования требует уточнения по результатам рассмотрения заявок администрации Тайшетского 
городского поселения на предоставление субсидий из областного бюджета Иркутской области в целях софинансирования расходных 
обязательств Тайшетского городского поселения.» 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 


